

Diário Oficial do Município

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 | Ano VI - Edição nº 00855 | Caderno 1

Dispensa



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS GESTÃO 2021-2024

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Canarana-Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RECONHECE e, nos termos do artigo 26 da lei de licitações, RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO no processo administrativo nº 01011122, em consonância com o parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto no Art. 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93, para Execução de serviços de controle tecnológico de solo e asfalto (Ensaios de caracterização de solo) nessa municipalidade. HOMOLOGANDO o procedimento e ADJUDICANDO o objeto licitado a empresa NJ CONTROLE TECNOLOGICO DE SOLO E CONCRETO, CNPJ. 36.617.861/0001-60, com endereço na AV. Santos Dumont, nº. 2774, Shopping Ponto Verde Quadrado, Lote l, Sala 21 – Centro, CEP. 42.702-400, Lauro de Freitas/BA, para que produza os efeitos legais. Notifique-se a adjudicada para contratação, e promova as publicações necessárias.

Canarana-Bahia, 01 de novembro de 2022.





Diário Oficial do Município

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 | Ano VI - Edição nº 00855 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Canarana, Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RECONHECE na da lei de licitações, RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO no processo administrativo nº 01101122, em consonância com o parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto na Lei 14.133/21 inciso II do artigo 75, para Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de iluminação natalina para ornamentação das praças e jardins desta municipalidade. HOMOLOGANDO o procedimento e ADJUDICANDO o objeto licitado a COMERCIAL HS LTDA, CNPJ. 05.388.782/0001-00, com endereço na Praça Presidente Médici, 19-B, Centro, CEP: 44.001-760, Feira de Santana/BA, para que produza os efeitos legais. Notifique-se a adjudicada para contratação, e promova as publicações necessárias.

Canarana-Bahia, 10 de novembro de 2022.





Diário Oficial do Município

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 | Ano VI - Edição nº 00855 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA

GESTÃO 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01011122

Ao primeiro dia do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana – Bahia, em cumprimento a Lei 8.666/93, após despacho, autoriza a publicação, na Imprensa Oficial do Município, do processo de Dispensa de Licitação Nº 01011122, tendo como objeto; Execução de serviços de controle tecnológico de solo e asfalto (Ensaios de caracterização de solo) nessa municipalidade, NJ CONTROLE TECNOLOGICO DE SOLO E CONCRETO, CNPJ. 36.617.861/0001-60, com endereço na AV. Santos Dumont, nº. 2774, Shopping Ponto Verde Quadrado, Lote 1, Sala 21 – Centro, CEP. 42.702-400, Lauro de Freitas/BA, no valor de **R\$ 3.000,00 (Três mil reais).** - Dotação Orçamentária Órgão:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	2.05.01	Secretaria de Infraestrutura
PROJETO DE	15.122.0008.2079	Manutenção da sec.de
ATIVIDADE		infraestrutura e serviços públicos
ELEMENTO DE	33.90.39.00	Prestação de serviços pessoa
DESPESAS		jurídica
FONTE DE RECURSO	0	

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Naliel Gonçalves Damascena.

Canarana-Bahia, 01 de novembro de 2022.

Compromisso com o třabalho

Naliel Gonçalves Damascena Presidente CPL



Diário Oficial do Município

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 | Ano VI - Edição nº 00855 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

GESTÃO 2021-2024

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01101122

Ao décimo dia do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana – Bahia, em cumprimento a Lei 14.133/21, após despacho, autoriza a publicação, na Imprensa Oficial do Município, do processo de Dispensa de Licitação Nº 01101122, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de iluminação natalina para ornamentação das praças e jardins desta municipalidade, a empresa COMERCIAL HS LTDA, CNPJ. 05.388.782/0001-00, com endereço na Praça Presidente Médici, 19-B, Centro, CEP: 44.001-760, Feira de Santana/BA, no valor de **R\$** 17.415,00 (dezessete mil quatrocentos e quinze reais) - Dotação Orçamentária Órgão:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	2.03.01	Secretaria de Administração e
		Planejamento
PROJETO DE	4.122.0002.2004	Manutenção da Secretaria de
ATIVIDADE		Administração e Planejamento
ELEMENTO DE	33.90.30.00	Mat. de Consumo
DESPESAS	2 0	1.
FONTE DE RECURSO	0	Recursos Ordinários

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado na Lei 14.133/21 inciso II do artigo 75. E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Naliel Gonçalves Damascena.

Canarana-Bahia 10 de novembro de 2022.

Naliel Gonçalves Damascena

Presidente CPL



Diário Oficial do Município

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 | Ano VI - Edição nº 00855 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01011122

CONTRATADO: NJ CONTROLE TECNOLOGICO DE SOLO E CONCRETO CNPJ. 36.617.861/0001-60

Constitui objeto do presente Contratação de empresa especializada em Execução de serviços de controle tecnológico de solo e asfalto (Ensaios de caracterização de solo) nessa municipalidade. conforme proposta de preço apresentada, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2022.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	2.05.01	Secretaria de Infraestrutura
	PAGES SHEET FACES APPACE	
PROJETO DE	15.122.0008.2079	Manutenção da sec.de
ATIVIDADE		infraestrutura e serviços públicos
ELEMENTO DE	33.90.39.00	Prestação de serviços pessoa
DESPESAS		jurídica
FONTE DE RECURSO	0	

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VALOR TOTAL:

R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 01011122

Canarana/BA, 01 de novembro de 2022

Felipe Alves Torres Responsável pelas Publicações



Diário Oficial do Município

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 | Ano VI - Edição nº 00855 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 2021-2024 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01101122

CONTRATADA: COMERCIAL HS LTDA CNPJ. 05.388.782/0001-00

Constitui objeto do presente Contrato: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de iluminação natalina para ornamentação das praças e jardins desta municipalidade., conforme proposta de preço apresentada, com fundamento na Lei 14.133/21.

VIGÊNCIA: 30/01/2023.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	2.03.01	Secretaria de Administração e
		Planejamento
PROJETO DE	4.122.0002.2004	Manutenção da Secretaria de
ATIVIDADE	FINE BEER RE	Administração e Planejamento
ELEMENTO DE	33.90.30.00	Mat. de Consumo
DESPESAS	2 0	
FONTE DE RECURSO	0	Recursos Ordinários

VALOR TOTAL: R\$ 17.415,00 (Dezessete mil quatrocentos e quinze reais)

DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 01101122

Canarana/BA, 10 de novembro de 2022 misso com o trabalho

Felipe Alves Torres Responsável pelas Publicações